ТА ТАРС ТАН  РЕСП УБЛ И К АСЫ
Этно мунициналь районы

Куллс-Киме авыл жирлеге
422742, Этнэ муннципаль районы

Кулле-Киме авылы,
Киров урамы, 1А

тел. 3-53-97. (|)акс 3-53-40

РЕСГIУ Б Л И К А ТА ГАРС Г АII
Атн и 11 с к и й му 11 и цн и ал ь и ы й р а й о и
Кулле-Ки.минское сельское поселение

422742, Ашинский муниципальный район
с.Кулле-Кими.
ул. Кирова. 1А

тел. 3-53-97, факс 3-53-40

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «10 ноября 2025 г. №4

О назначении схода граждан в населённом пункте
Новая Вереске Кулле-Киминского сельского
поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года
№ ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №
45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Кулле-
Киминского сельского поселения Атнинского муниципального района, постановляю:

1. Назначить на 25 ноября 2025 года сход граждан по вопросу введения
самообложения в населённом пункте Новая Вереске Кулле-Киминского сельского
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан.

1.1. Определить:
- организатором схода граждан по вопросу введения самообложения в

населённом пункте Новая Вереске Кулле-Киминского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан -  Исполнительный комитет Кулле-
Киминского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики
Татарстан;

- время проведения схода граждан - 25 ноября 2025 года с 13.00 до 14.00;
- место проведения -  село Новая Вереске, ул.Советская, д.16:

1.2. Рекомендовать исполнительному комитету Кулле-Киминского сельского
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан:

- не позднее 19 ноября 2025 года обеспечить гражданам право на
ознакомление с материалами, выносимыми на решение схода граждан в
исполнительном комитете Кулле-Киминского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по адресу: с.Кулле-Кими ул.Кирова,
Д-1 А:

- составить списки жителей населённого пункта Новая Вереске, обладающих
избирательным правом;

- подготовить информационные материалы к сходу граждан;
- оповестить население населённого пункта Новая Вереске о сходе граждан

через информационные стенды и(или) иными способами.

1.3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 500

(пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населённого пункта Новая Вереске Кулле-Киминского
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан,
обладающего правом голосования, за исключением студентов, обучающихся по очной

форме обучения, инвалидов 1 группы, граждан старше восьмидесяти лет, лиц
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции и членов их
семей, членов семей лиц погибших (умерших) в специальной военной операции и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

1) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населённого пункта (очистка улиц от снега, оплата работ
и услуг)»

2) ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного
захоронения (ремонт ограждения кладбища, приобретение материалов, оплата работ и
услуг)

В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить
Исполнительному комитету Кулле-Киминского сельского поселения направить
средства на решение иных вопросов, определенных сходом.

« ЗА» «ПРОТИВ»

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Атнинского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://atnya.tatarstan.ru и на информационных стендах расположенных по адресу: РТ,
Атнинский муниципальный район, с.Кулле-Кими ул.Кирова д.1А.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

(усСПУЗлдФА.АН* к ©7

Глава Кулле-Киминского сельског
поселения Атнинского муниципал!
района Республики Татарстан: " У - Гиниятов И.С.

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnya.ta